[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.07.2014                                                                                         № 6/51
г. Зуевка

О внесении изменения в решение Зуевской районной Думы

от 24.04.2013  N 9/32

В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования  Зуевский муниципальный район Кировской области, Зуевская районная Дума РЕШИЛА(
1. Внести  в программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2013 -2015  годы  (далее - Программа), утвержденную решением Зуевской районной  Думы от 24.04.2013 № 9/32 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2013-2015 годы»  изменение, изложив раздел II Программы «Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2013-2015 годах» в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Зуевского района                              В.П. Скрябин
УТВЕРЖДЕН:

                                                                                           решением Зуевской районной Думы

                                                                                           от 29.07.2014 № 6/51
Раздел II

Муниципальное имущество, приватизация которого

планируется в 2013-2015 годах
	N
п/п
	Вид приватизации, предприятие,
объект
	Величина реализуемого имущества
	Срок приватизации,

нормативная (начальная) цена имущества

	1.
	Продажа на аукционе  объектов муниципального имущества по предложению администрации района

	2012-2014 годы

	1.1.
	Продажа на аукционе объекта  недвижимости по адресу:   Кировская область,  Зуевский район, п. Семушино
	Здание школы, назначение нежилое, 2-х этажное, общей площадью 915,7 кв.м., степень готовности объекта незавершенного строительства – 26%, с земельным участком с кадастровым номером 42:09:421303:91
	2-3 квартал 2013 года, начальная цена 417000 (Четыреста семнадцать тысяч) рублей

	1.2.
	Продажа на аукционе объекта  недвижимости по адресу:   Кировская область,  Зуевский район, с. Лема, ул. Советская, д. 16
	Здание детского сада, 2-х этажное, общей площадью 975,6 кв.м. с земельным участком
	2014 год,
начальная цена
418 000 (Четыреста восемнадцать тысяч) рублей

	1.3.
	Продажа на аукционе  объекта  недвижимости по адресу:   Кировская область, Зуевский район, г. Зуевка, ул. Свердлова, д. 11а
	Здание магазина, 1-этажное, общей площадью 65,8 кв.м. с земельным участком
	3-4 квартал 2014 года,
начальная цена
183 000 (Сто восемьдесят три тысячи) рублей

	1.4.
	Продажа на аукционе  объекта  недвижимости по адресу:   Кировская область, Зуевский район, г. Зуевка, ул. Луначарского, д. 8
	Встроенное помещение автостанции, общей площадью 88,5 кв.м.
Встроенное помещение автостанции, общей площадью 29,7 кв.м.
	3-4 квартал 2014 года,
начальная цена
246 000 (Двести сорок шесть тысяч) рублей,
83 000 (Восемьдесят три тысячи) рублей

	2.
	Продажа посредством публичного предложения  объекта  недвижимости по адресу:   Кировская область,  г. Зуевка, пл. Свердлова, 1А
	Здание многофункционального назначения, назначение нежилое, 2-этажный, общей площадью 881,7 кв.м. с земельным участком
	2014 год, начальная цена 5 200 000 (Пять миллионов двести тысяч) рублей. Цена отсечения 50 % от начальной цены – 2 600 000 (Два миллиона шестьсот тысяч) рублей

	3.
	Реализация преимущественного права выкупа арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	3.1.
	Объект  недвижимости по адресу:   Кировская область,  г. Зуевка,  ул. Мелиоративная, 26
	Здание мастерских, назначение нежилое, 1-этажное, общей площадью 464,3 кв.м., с земельным участком с кадастровым номером 42:09:310159:112
	2-3 квартал 2013 года,  начальная цена 652000 (Шестьсот пятьдесят две тысячи) рублей

	4.
	Продажа на аукционе  движимого муниципального имущества по предложению администрации района
	понтоны стандартные диаметром 1200 мм в количестве 2 штук

	2-4  квартал 2014 года,  начальная цена 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей